
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής 9ης/2024 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  160/2024 

 
ΘΕΜΑ: Καθορισμός θέσεων κάδων ανακύκλωσης μεταχειρισμένων ειδών ένδυσης και υπόδησης, στα 
πλαίσια της πρόληψης δημιουργίας αποβλήτων, κατόπιν της 84/2024 ΑΔΕ 

 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 31 Μαΐου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 9/10625/27.5.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «18», και ονομαστικά οι:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

13. Χριστοφόρου Ευάγγελος [παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
 

14. Λυμπέρης Ερνέστο  
 

15. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 
3. Γεωργουλής Αλέξανδρος-

Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 
4. Νικολόπουλος Χρήστος 
5. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
6. Λαμπρινός Σπυρίδων-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
7. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
8. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
9. Καραπιπέρης Γεώργιος  
10. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
11. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
/Υδάτινων Πόρων 

12. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 
Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 

 
 
 

16. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

17. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
18. Κορτέση Άννα   

 
 
 

 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
 1.Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 2. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 
 3. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 
 4. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
  5. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος  6. Τσαγρής Νικόλαος  
 7. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Αποχωρήσεις: Η παράταξη του κ. Λυμπέρη αποχώρησε κατά τη διάρκεια της συζήτησης πριν την 
ημερήσια διάταξης. 

Ο κ. Λαμπρινός αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 5ο θέμα Η.Δ. 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

ΑΔΑ: ΕΡΠ5ΩΡΘ-ΠΝΨ



Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 21ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Αντιδήμαρχο κ. Τρικόγια. 

Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε την καθορισμό θέσεων για τους κάδους ανακύκλωσης 
μεταχειρισμένων ειδών ένδυσης και υπόδησης, σύμφωνα με την απόφαση 84/2024 της δημοτικής 
επιτροπής η οποία προτείνει τις θέσεις προς το δημοτικό συμβούλιο. 

Κατόπιν, η πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1) Την ΑΔΕ 84/2024 «Λήψη απόφασης έγκρισης ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΔΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ μεταχειρισμένων 

ειδών ένδυσης και υπόδησης, στο πλαίσιο της πρόληψης δημιουργίας αποβλήτων, στο Δήμο 
Ήλιδας»  

2) Την ΑΔΣ 103/2024 «Υπογραφή συμφωνητικού συνεργασίας για τη διαχείριση μεταχειρισμένων 
ειδών ένδυσης και υπόδησης, στο πλαίσιο της πρόληψης δημιουργίας αποβλήτων στον Δήμο 
Ήλιδας» [9Φ7ΖΩΡΘ-4Τ0] 

3) Το άρθρο 74 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 9 του ν.5056/2023 (163 Α΄)  

4) Το άρθρο 26 του ν.5056/23 (163 Α΄) περί άσκησης αρμοδιοτήτων από  τη  δημοτική επιτροπή  
5) Τα στοιχ. 1-4 της περ. ε) της παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου 

για θέματα προστασίας τού περιβάλλοντος 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 

Καθορίζονται οι θέσεις τοποθέτησης κάδων ανακύκλωσης μεταχειρισμένων ειδών ένδυσης και 
υπόδησης, στην πόλη τής Αμαλιάδας, όπως παρακάτω: 

 

Α/Α ΘΕΣΗ 

1.  1ο Δημοτικό Σχολείο 

2.  3ο Δημοτικό Σχολείο 

3.  Κουρούτα -χώρος Πάρκινγκ 

4.  Χώρος πλησίον ΟΤΕ 

5.  Πλατεία Καλίτσα 

6.  Πάρκινγκ Λαϊκής Αγοράς 

7.  Είσοδος Εργατικών κατοικιών Αγ. Άννας 

8.  Σοχιά (Πάρκινγκ Μανωλόπουλου) 

9.  Ρήγα Φεραίου, πλησίον σιδηροδρομικών γραμμών 

10.  Ναβαρίνου & Γ. Παπανδρέου 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -160- έτους 2024 

 
 
 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 

ΑΔΑ: ΕΡΠ5ΩΡΘ-ΠΝΨ


		2024-06-07T17:18:52+0300
	Athens




